
sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (8) – 85

nos termos do disposto no art. 2º, §2º, da Portaria CGPGE 1, de 
7 de janeiro de 2016, bem como autoriza o credenciamento dos 
2 primeiros candidatos classificados.

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 Termo de Aditamento de Contrato
Processo: 18838-1324183/2013
Contratante: Procuradoria Regional de São José do Rio 

Preto
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos- 

EBCT
CNPJ 34.028.316/7101-51
Contrato: EBCT- 9912339703
Termo Aditivo ECT 178893
Alteração: 01-Dados da Contratada.
Alteração: 02-A prorrogaçao da vigência do Contrato origi-

nal por mais 12 meses
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência por mais 12 

meses, com início em 01-12-2017 e término em 30-11-2018.
Valor Total: R$ 60.359,76 - Valor para o exercício de 2017: 

R$ 5.029,98 Valor para o exercício de 2018: R$ 55.329,78
Classificação dos Recursos: Programa de Traba-

lho:03.092.4001.5843.0000 - PTRES: 400135
Unidade Gestora Executora: 400117
Elemento econômico: 339039-25
Data da Assinatura: 06-10-2017

 Transportes 
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução STM 02, de 11-01-2018

Cessa a designação tratada pela Resolução STM 
66, de 13-07-2012

O Secretário dos Transportes Metropolitanos, considerando 
o pedido formulado pelo Diretor Ferroviário da Estrada de Ferro 
Campos do Jordão - EFCJ.

Resolve:
Artigo 1º - Cessar a designação de Ayrton Camargo e 

Silva tratada pela Resolução STM 66, de 13-07-2012, a partir 
desta data.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Resolução Stm 09, de 11-1-2018

Aprova o reajuste tarifário do Sistema Coletivo 
de Ônibus da Região Metropolitana de Campinas 
(Serviços Comum e Seletivo) – Zona de Operação

(Processo STM 04737/2002)
O Secretário de Estado dos Transportes Metropolitanos, 
Considerando a Concessão dos Serviços de Transporte 

Coletivo Intermunicipal da Região Metropolitana de Campinas, 
conforme Contrato nº EMTU 014/2014,

Considerando a necessidade de ampliar a acessibilidade 
aos usuários pela possibilidade de múltipla escolha das linhas;

Considerando o disposto no Decreto 24.675, de 30-01-
1986, no seu capítulo VI, que atribui à Secretaria dos Transportes 
Metropolitanos a fixação de regras homogêneas de tarifação por 
zonas de operação;

RESOLVE:
Artigo 1º: Aprovar o reajuste das tarifas para os grupos de 

linhas constantes dos Anexos I e II, em R$4,40, do Anexo III em 
R$5,55, dos Anexos IV e V em R$4,55 e do Anexo VI R$4,15.

Artigo 2º: Esta Resolução entra em vigor a partir da zero 
hora do dia 16-01-2018.

Anexo I
A que se refere o Artigo 1º da presente Resolução. Zona 

de Operação 1:
Monte Mor/Hortolândia/Campinas
Zona de Operação 1: Hortolândia / Campinas

OPERADORA LINHA VIAGENS/MÊS (C) EXTENSÃO (D) Quilometragem/mês
(Coluna C x D)

Boa Vista 694 1.850 21,024 38.899,656
Boa Vista 695 1.089 24,434 26.608,626
Boa Vista 696 2.768 26,270 72.724,117
Boa Vista 697 2.222 25,671 57.047,380
Boa Vista 698 2.666 24,917 66.437,028
Boa Vista 699 2.380 24,963 59.401,539
Boa Vista 699BI1 857 26,741 22.919,265
Boa Vista 700 4.466 23,213 103.665,389
Boa Vista 701 3.224 26,827 86.488,012
Boa Vista 702 1.807 26,079 47.129,100
Boa Vista 703 1.869 23,366 43.669,107
Boa Vista 703BI1 272 22,687 6.168,973
Boa Vista 704 2.586 17,998 46.548,827
Boa Vista 705 2.296 19,453 44.660,846
Boa Vista 706 2.703 19,056 51.514,720
Boa Vista 707 3.090 16,279 50.293,971
Boa Vista 742 365 16,432 5.997,680
TOTAL  36.511 22,738 830.174,235

Extensão Média 
Ponderada -  ∑(C*D) / 
∑(C) 

            
22,738  

Faixa Tarifária 3ª 

Tarifa R$ 4,40  

Anexo II
A que se refere o Artigo 1º da presente Resolução. Zona 

de Operação 2:
Zona de Operação 2: Valinhos / Vinhedo / Campinas

OPERADORA LINHA VIAGENS/MÊS (C) EXTENSÃO (D) Coluna (C x D)
Rápido Luxo Cam 674 2.638 29,192 77.001,198
Rápido Luxo Cam 674VP1 30 14,563 442,958
Rápido Luxo Cam 674VP2 30 18,899 574,845
Rápido Luxo Cam 675 3.297 12,244 40.362,346
Rápido Luxo Cam 677 1.160 21,488 24.918,917
Rápido Luxo Cam 677DV1 145 23,153 3.345,609
Rápido Luxo Cam 678 886 22,313 19.769,318
Rápido Luxo Cam 679 384 28,442 10.907,507
Rápido Luxo Cam 680 357 28,630 10.232,839
Rápido Luxo Cam 680VP1 63 26,687 1.674,609
Rápido Luxo Cam 683 302 17,893 5.408,159
Rápido Luxo Cam 685 1.289 10,809 13.932,801
Rápido Luxo Cam 686 962 23,172 22.281,809
Rápido Luxo Cam 686BI1 21 14,051 293,900
Rápido Luxo Cam 687 546 27,265 14.875,330
Rápido Luxo Cam 687EX1 1.174 22,568 26.485,429
Rápido Luxo Cam 687EX2 114 25,703 2.921,574
Rápido Luxo Cam 688 722 29,351 21.186,530
Rápido Luxo Cam 688BI1 21 27,397 573,054
Rápido Luxo Cam 689 657 12,670 8.317,855
TOTAL  14.795 20,650 305.506,59

LO - 70000451 - Wesley Faria do Carmo - Me - Rua Itarare, 
60 - Itapeva - Madeira serrada ou desdobrada; produção de

LO SIMPLIFICADA - 26000260 - Wilson Kazuhiro Matsutani 
- Me - Rua Thuller, 452 - Mogi das Cruzes - Massas alimentícias 
cozidas, recheadas ou preparadas de outro modo (ra

LO - 52002291 - Wilson Marin Fernandez - Me - Rua Arcan-
gelo Tiballi, 246 - Dumont - Doce de amendoim; fabricação de

LP/LI - 32001425 - Wincor Nixdorf Soluções em Tecnologia 
da Informação Ltda - Avenida dos Autonomistas, 4900 Glp 
406e S B - Osasco - Máquinas para processamento de dados; 
fabricação de

LO - 57002459 - Wireflex Comércio e Indústria Ltda. - Rua 
Joaçaba, 10 - São José Dos Campos - Fios, cabos e condutores 
elétricos de alumínio, isolados; fabricação d

LO - 27005124 - Wissi Indústria e Comércio Ltda Epp - Rua 
Dr. Oswaldo Cruz, 1812 - Franca - Artigos de bijuterias (bijoute-
rias); fabricação de

LO - 45007576 - Witte Comercio e Serviços Graficos Ltda - 
Rua Gomes de Carvalho, 1765 Cj. 1 - São Paulo - Encadernação 
e plastificação (acabamentos graficos); serviços de

LO - 36010090 - World Blend Master Alimentos Ind com Exp 
Ltda - Rua Alipio Simões, 230 - Itupeva - Preparações alimentí-
cias compostas homogeneizadas; produção de

LO SIMPLIFICADA - 5000167 - World Fix Indústria e Comér-
cio de Produtos Ortopédicos Ltda. - Me - Rua Miguel João Jorge, 
45 - Campinas - Aparelhos para correção de defeitos físicos, 
exceto sob encomenda; fab

LO - 57002457 - Wow Nutrition Indústria e Comércio S.a 
- Rua Vereador Geraldo Nogueira da Silva, 5111 - Caçapava - 
Nectares de frutas; fabricação de

LO - 57002482 - Wta-avercap Produção de Celulose e Par-
ticipações Ltda. - Rodovia Gal. Euryale de Jesus Zerbine, S/N Km 
84 - Jacareí - Gás manufaturado; produção de

LO - 32009040 - Wyeth Industria Farmaceutica Ltda - Rodo-
via Presidente Castelo Branco, 32501 Km. 32,5 - Itapevi - Remé-
dios alopáticos para uso humano; fabricação de

LP/LI - 5001948 - Xig Natural Food Ltda - Rua Senador Feijo, 
30 - Valinhos - Alimentos preparados para gatos, cachorros e 
outros animais; fabricaçã

LO - 48004554 - Ycar Artes Gráficas Ltda - Rua Líbero Bada-
ró, 1201 - São Bernardo do Campo - Material publicitário; edição 
integrada à impressão de

LO - 60004977 - Yole Bernardi Stefani - Carvoaria Me - 
Estrada Velha de Pedra Bela, S/Nº Km 15 - Bragança Paulista 
- Carvão vegetal (florestas plantadas); produção de

L.I. LOTEAMENTO - 72000013 - Young Kyu Kim - Avenida 
Jose Giorgi, 301 - Cotia - Condomínio industrial

L.P. LOTEAMENTO - 72000012 - Young Kyu Kim - Avenida 
Jose Giorgi, 301 - Cotia - Condomínio industrial

LO SIMPLIFICADA - 7000664 - Zanel Industrial Ltda Epp - 
Rua Heraclito Lacerda, 663 - Bocaina - Luvas de couro para uso 
profissional; fabricação de

LP/LI - 13000643 - Zbn Industria Mecanica Ltda - Rua Pro-
fessor Rubens Rego Fontao, 351 - Araçatuba - Máquinas para a 
industria do álcool; fabricação de

LP - 11001660 - Zd Alimentos S.a - Rua Expedicionários, 
302 - Herculândia - Laticínios (produtos do leite)

LO - 45007552 - Zirtec Indústria e Comércio Ltda. - Rua 
Muniz de Souza, 306 - São Paulo - Tratamento e revestimento 
em metais; serviços de

LP/LI - 34002151 - Zucollors Indústria e Comércio Ltda - Epp 
- Rua Daniel Empk, 219 Esqu. Av.marginal - Nova Odessa - Alve-
jamento, tingimento e torção em fios, tecidos e artigos têxteis, i

(*) Licenças: LP=Prévia / LI=Instalação / LO=Operação / L.O. 
Prec=Operação a Título Precário

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
Extrato da Ata da 24ª Sessão Ordinária - Biênio 2017/2018
Data da Realização: 11-01-2018
Processo: 18575-19273/2018
Interessado: Conselho da Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Concurso de Promoção na carreira de Procurador 

do Estado (condições existentes em 31-12-2017)
Deliberação CPGE 108/01/2018 – Nos termos dos artigos 

94 e seguintes da LC 1270/15, o Conselho declarou a abertura 
do processo de promoção na carreira de Procurador do Estado, 
determinando a publicação do Comunicado ref. à quantidade de 
cargos postos em concurso e autorizando o Procurador Geral do 
Estado a adotar providências com vistas à publicação da lista de 
antiguidade na carreira.

Processo: 18575-1059575/2017
Interessado: Luis Claudio Ferreira Cantanhede
Assunto: Pedido de afastamento para participar do “XIV 

Congresso Nacional de Estudos Tributários”, no período de 13 a 
15-12-2017, em São Paulo/SP.

Relator: Conselheiro Adalberto Robert Alves
Deliberação CPGE 109/01/2018 – O Conselho deliberou, por 

unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favoravel-
mente ao pedido.

 Comunicado
O Conselho da PGE comunica que, em cumprimento ao 

disposto no artigo 95, § 3º, da Lei Complementar 1.270, de 
25-08-2015, deliberou na 24ª Reunião Ordinária do biênio 
2017/2018, ocorrida em 11-01-2018, abrir o concurso de pro-
moção correspondente às condições existentes em 31-12-2017.

Na forma determinada pelo artigo 95, § 4º, da Lei Com-
plementar 1.270, de 25-08-2015, fica fixada a quantidade de 
cargos postos em concurso, no percentual de 15% sobre o 
número de Procuradores do Estado em atividade, em cada um 
dos níveis da carreira, na data de 10-01-2018, conforme lista ora 
apresentada, na seguinte conformidade:
 Número de Procuradores por nível 15%
Nível I 92 13,80
Nível II 149 22,35
Nível III 185 27,75
Nível IV 168 25,20

Assim, os cargos incluídos no presente concurso de promo-
ção são fixados da seguinte forma:

- 13 cargos de Procurador do Estado Nível II
- 22 cargos de Procurador do Estado Nível III
- 27 cargos de Procurador do Estado Nível IV
- 25 cargos de Procurador do Estado Nível V
O Conselho da PGE autoriza o Procurador Geral do Estado 

a, nos termos do artigo 99, § 1º, da Lei Complementar 1.270, 
de 25-08-2015, fazer publicar a lista de antiguidade na carreira.

Após o julgamento das eventuais reclamações contra a 
lista de antiguidade, será publicado o edital do concurso de 
promoção.

 CENTRO DE ESTÁGIOS
 Despacho da Procuradora do Estado Chefe de Gabine-

te e Coordenadora do Centro de Estágios da Procuradoria 
Geral do Estado, de 11-01-2018

Processo Seletivo para estágio de Direito
GDOC 19016-912835/2017
Procuradoria Regional de Campinas
A Procuradora do Estado Chefe de Gabinete e Coordenado-

ra do Centro de Estágios, homologa o presente processo seletivo, 

LO - 32009027 - Viação Osasco Ltda - Avenida Valter Boveri, 
501 A - Osasco - Transporte rodoviário de passageiros, regular, 
intermunicipal metropol

LO - 14008048 - Viar Painéis Elétricos Ltda - Rua José Guide, 
681 - São José Do Rio Preto - Painéis de comando e controle de 
energia eletrica; fabricação de

LO - 40001737 - Viasa Viação Sarri Ltda - Rua João Macha-
do de Barros, 1151 - Barretos - Ônibus; transporte rodoviário de 
passageiros, regular, municipal urban

LO - 64001304 - Vibeoli Cerâmica Ltda. Epp - Rodovia Sp 
141, Km 45 - Cesário Lange - Tijolos cerâmicos ou de barro 
cozido - exceto refratário; fabricação d

LO - 15008672 - Vibtech Industrial Ltda - Avenida Armando 
Colangelo, 703 - Arujá - Máquinas para a industria metalúrgica; 
fabricação de

LO - 15008670 - Vibtech Industrial Ltda - Avenida Armando 
Colangelo, 703 - Arujá - Máquinas para a industria metalúrgica; 
fabricação de

LO - 65002896 - Vidro Real Revestimentos Industria e 
Comercio Ltda - Avenida João Pinto, 1056 - Mogi-mirim - Arte-
fatos de vidro e cristal para uso domestico, para hotéis, restaura

LO - 60004983 - Vigo Flex Artigos para Piscicultura Ltda 
- Epp - Rodovia Romildo Prado, Km 13,5 - Itatiba - Alimentos 
preparados para gatos, cachorros e outros animais; fabricaçã

L.O. PRECÁRIO - 63000151 - Villa Costina Frangos Ltda - 
Rodovia Sp 350, Km 253,5 - São José Do Rio Pardo - Aves; abate 
de (exceto em aviários)

LO - 63001888 - Villa Costina Frangos Ltda - Rodovia Sp 
350, Km 253,5 - São José Do Rio Pardo - Aves; abate de (exceto 
em aviários)

LO - 70000444 - Vilson Carlos Nastri e Outro - Fazenda Para-
napanema, S/N Faz. Lugasolda - Capão Bonito - Carvão vegetal 
(florestas plantadas); produção de

LP/LI - 36002873 - Vinicius Meseguer Cardoso - Epp - Rua 
Jornal o Trabalhador, 147 - Salto - Artesanato em borracha; 
fabricação de

LO - 5008899 - Vip Industria e Comercio de Caixas e Papelão 
Ondulado Ltda - Rodovia Miguel Melhado Campos, Km 01 - 
Vinhedo - Chapas de papelão ondulado; fabricação de

LP - 67000206 - Viralcool Açúcar e Álcool Ltda - Estrada 
Municipal Cth 060, S/Nº Faz. Sta Amália - Castilho - Álcool anidro 
ou hidratado para fins carburantes; fabricação de

LO - 57002466 - Visiontec da Amazonia Ltda. - Rodovia 
Geraldo Scavone, 2300 Un 16, 27, 31, 37 - Jacareí - Aparelhos 
receptores de televisão; fabricação de

LO - 16010081 - Vita & Aroma Indústria e Comércio de 
Cosméticos - Eireli - Rua da Fortuna, 546 542 - São Caetano do 
Sul - Artigos de perfumaria e cosméticos; fabricação de

LP/LI - 14001505 - Vitrolar Metalurgica Ltda - Rua Rosalvo 
Pereira, 4090 - Mirassol - Esquadrias de ferro e aço; fabricação 
de

LO SIMPLIFICADA - 67000130 - Vivaplast Embalagens Ltda 
- "epp" - Rua São Manoel, 1290 - Dracena - Embalagens de 
plástico; fabricação de

LP/LI/LO - 37000461 - Viviane de Oliveira Pinto Me - Rua 
Flamínio de Campos, 95 - Pedreira - Armários de madeira; 
fabricação de

LP/LI - 36002850 - Vlacon Usinagem Eireli Me - Avenida 
Bertioga, 1471 - Várzea Paulista - Usinagem (torno, fresa, etc); 
serviço de

LI - 48000311 - Volkswagen do Brasil Industria de Veiculos 
Automotores Ltda - Estrada Marginal da Via Anchieta, Km 23,5 - 
São Bernardo do Campo - Automóveis completos; fabricação de

LI - 48000312 - Volkswagen do Brasil Industria de Veiculos 
Automotores Ltda - Estrada Marginal da Via Anchieta, Km 23,5 - 
São Bernardo do Campo - Automóveis completos; fabricação de

LO - 5008858 - Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos 
Automotores Ltda - Rua das Indústrias, S/N - Vinhedo - Peças e 
acessórios para carrocerias de veículos automotores; fabricaçã

LP/LI - 73000521 - Volmed Brasil Equipamentos Ltda - Me - 
Avenida Sao Gabriel, 291 - São Carlos - Peças e acessórios para 
aparelhos não-eletrônicos para medicina, cirur

LO - 18002861 - Vopak Brasil Sa - Rua Vereador Alfredo 
das Neves, 786 Área 3 - Santos - Armazéns gerais (emissão de 
warrant)

LP/LI - 48001387 - Voss Automotive Ltda - Rua Alvares 
Cabral, 1087 - Diadema - Mangueiras de plástico (pvc); fabri-
cação de

LP - 6002993 - Votorantim Cimentos S.a - Rodovia João Gui-
marães, Km 4,5, Sp 104, Fabrica - Salto de Pirapora - Clínqueres 
para cimentos portland; fabricação de

LP - 6002992 - Votorantim Cimentos S.a - Rodovia João Gui-
marães, Km 4,5, Sp 104, Fabrica - Salto de Pirapora - Clínqueres 
para cimentos portland; fabricação de

LO - 6009082 - Votorantim Cimentos S.a - Rodovia João Gui-
marães, Km 4,5, Sp 104, Fabrica - Salto de Pirapora - Clínqueres 
para cimentos portland; fabricação de

LO - 6009084 - Votorantim Cimentos S.a - Rodovia João Gui-
marães, Km 4,5, Sp 104, Fabrica - Salto de Pirapora - Clínqueres 
para cimentos portland; fabricação de

L.O. PRECÁRIO - 6001130 - Votorantim Cimentos S.a - Rodo-
via João Guimarães, Km 4,5, Sp 104, Fabrica - Salto de Pirapora 
- Clínqueres para cimentos portland; fabricação de

LO - 6009051 - Votorantim Cimentos S.a. - Mina Baltar - 
Praca Brasil, 16 Mina Baltar - Votorantim - Calcário, associado a 
extração; beneficiamento de

LO - 5008906 - Vr Ind e com Matrizes Corte e Vinco, Comp 
de Cliches e Assist Tec Ltda - Estrada Duilio Beltramini, 7037 
Galpão Superior - Valinhos - Matrizes para impressão (fotolitos, 
clichês, chapas para ofsete (off-s

LO - 36010073 - Vtr Tubos Indústria e Comércio Ltda - Rua 
Anita Maria Botti Pedroso, 470 B - Cabreúva - Tubos e seus 
acessórios (juntas, cotovelos, flanges, uniões) de plásti

LP/LI - 4001384 - Vz Indústria de Alimentos Ltda. - Me - Rua 
Angela Berbel Pagano, 1156 - Cravinhos - Sorvetes; fabricação 
de

LO - 27005120 - W & F Indústria e Comercio de Genero 
Alimenticios Ltda - Rua Fernando Pinheiro, 318 - Buritizal - Café; 
torrefação e moagem de

LO - 42006134 - W A R Ferramentaria e Usinagem Ltda - Me 
- Rua Lea Filomena Dario Dias, 200 - Iracemápolis - Usinagem 
(torno, fresa, etc); serviço de

LO - 36010104 - W A W Usinagem Ltda-me - Rua Arajá, 
239 - Várzea Paulista - Usinagem (torno, fresa, etc); serviço de

LP/LI - 14001520 - W G Ferramentaria e Estamparia Ltda-
-me - Rua Tufi Madi, 1474 - Mirassol - Serviços de ferramentaria

LP/LI - 57000851 - W&w Quimica Industria e Comercio de 
Ceras e Abrasivos Ltda - Rua Miracema, 142 - São José Dos 
Campos - Ceras artificiais ou mistas; fabricação de

LP/LI - 49000222 - W. Amaral & Amaral Ind. E Com. De Pro. 
Met. E Manu. Ind. Ltda - Rua Pouso Alegre, 32 - Cajati - Tanques 
de ferro e aço, n.e. - inclusive reservatórios para combustíve

LP/LI/LO - 63000320 - W. Da Costa Silva Madeiras - Me 
- Rua Riachuelo, 341 - Mococa - Desdobramento de madeira; 
serviço de

LO - 34008024 - Wabco do Brasil Indústria e Comércio de 
Freios Ltda - Rodovia Anhanguera Km 106, Bloco a - Sumaré - 
Freios para veículos rodoviários, n.e.; fabricação de

LO - 32009030 - Wacker Química do Brasil Ltda. - Rua Muni-
cipal, 325 - Jandira - Fabricação de outros produtos químicos não 
especificados anteriormente

LO - 15008655 - Wek Serv Comércio de Beneficiamento 
de Borrachas Ltda. Epp - Rua Simão Pereira, 90 - Guarulhos 
- Chapas, laminas, lençóis ou placas de borracha natural ou 
sintética, m

LO - 25001179 - Wellington Ivo Alves de Oliveira - Avenida 
Henrique Arcuri, 122 Qd 4, Lt 16 - Bertioga - Serviços de coleta, 
armazenamento, transporte e disposição final de lo

LP/LI - 3001042 - Usina Araucária Eireli - Epp - Alameda 
Francisco da Cunha Meneses, 820 - Cunha - Madeira serrada ou 
desdobrada; produção de

LO - 4007402 - Usina Bazan S/a - Fazenda Dois Córregos, 
S/N - Pontal - Usinas de açúcar e álcool

LP - 67000240 - Usina Caeté S.a. - Unidade Paulicéia (posto 
de Abastecimento) - Estrada Mun. Paulicéia a S. João Pau D`alho, 
S/Nº Km 7 - Paulicéia - Posto de abastecimento de veículos

LO - 14008033 - Usina do Vale Construtora Ltda - Avenida 
Marginal 01, 2955 Quadra 02 Lote B - Cedral - Asfaltos prepara-
dos, obtidos a partir de asfalto comprado, utilizados

LP - 21002082 - Usina Granelli Ltda - Fazenda São Benedito, 
Cx. Postal 08 - Charqueada - Álcool anidro ou hidratado para 
fins carburantes; fabricação de

LP - 21002083 - Usina Granelli Ltda - Fazenda São Benedito, 
Cx. Postal 08 - Charqueada - Álcool anidro ou hidratado para 
fins carburantes; fabricação de

LO - 51001072 - Usina Guariroba Ltda - Fazenda Guariroba, 
S/Nº - Pontes Gestal - Usina de açúcar e álcool

LP/LI - 51000311 - Usina Guariroba Ltda - Fazenda Guariro-
ba, S/Nº - Pontes Gestal - Usina de açúcar e álcool

LO - 51001073 - Usina Guariroba Ltda - Fazenda Guariroba, 
S/Nº - Pontes Gestal - Usina de açúcar e álcool

LP - 51000230 - Usina Guariroba Ltda - Fazenda Guariroba, 
S/Nº - Pontes Gestal - Usina de açúcar e álcool

LO - 51001069 - Usina Moema Açúcar e Álcool Ltda - Fazen-
da Moema, S/Nº - Orindiúva - Usina de açúcar e álcool

LO - 51001070 - Usina Moema Açúcar e Álcool Ltda - Fazen-
da Moema, S/Nº - Orindiúva - Usina de açúcar e álcool

LO - 62001214 - Usina Ouroeste Açúcar e Alcool Ltda. - 
Rodovia Elyeser Montenegro Magalhaes, Km 186 - Ouroeste 
- Usinas de açúcar e álcool

LO - 27005131 - Usinagem e Ferramentaria Munari & Geral-
do Ltda.-me - Rua General Osorio, 1541 - Batatais - Máquinas 
agrícolas (exceto tratores); fabricação de

LO - 45007592 - Usiwidia Ferramentas Especiais Ltda - Epp 
- Rua Amadis, 687 - São Paulo - Fieiras de metais duros (tungs-
tênio, vídea, etc); fabricação de

LP/LI - 13000647 - Uzi Comércio, Indústria e Representação 
de Produtos de Limpeza - Me - Avenida Rui Barbosa, 02 - Pená-
polis - Produtos de limpeza e polimento; fabricação de

LP - 14002440 - V & A Empreendimentos Ltda - Me - Aveni-
da Marginal Guilherme Machado, 464 - José Bonifácio - Artefa-
tos de cimento para uso na construção; fabricação de

LO SIMPLIFICADA - 28000191 - V A C Biscaia - Me - Rua 
Rosário Rosim, 211 - Boa Esperança do Sul - Equipamentos de 
segurança industrial, n.e.; confecção de

LO - 59001669 - V. A. Augusto - Epp - Avenida Jacinto 
Ferreira de Sa, 572 - Ourinhos - Casas ou cabines de forca para 
distribuição e controle de energia elét

LO - 11005115 - V. R. Esteves Madeireira e Transporte - Me 
- Rua Osvaldo Cruz, 493 Terreo - Guaimbê - Madeira, beneficia-
mento (serrada, resserrada, etc.)

LO - 27005127 - Val Rocha Engenharia Ltda - Estrada Mun. 
Restinga, Km 0 + 400m, 0 Faz. N. S. Fatima - Restinga - Asfaltos 
preparados, obtidos a partir de asfalto comprado, utilizados

LP/LI - 65001029 - Valdeci Simões de Oliveira Araras - Me - 
Avenida Dona Renata, 2550 Vila Michielin - Araras - Artesanato 
em metais (exceto metais preciosos); fabricação de

LP/LI - 36002862 - Valdecir Oliva - Rua São José Dos Cam-
pos, 213 - Várzea Paulista - Estações de transferência de resíduos 
não-perigosos, responsáveis pelo

LP/LI - 13000649 - Valdemir Carlos da Silva - Me - Avenida 
Antonio Veronese, 456 - Penápolis - Produtos de limpeza e 
polimento; fabricação de

LO - 25001177 - Vale Cubatão Fertilizantes Ltda - Rua Engº 
Plínio de Queiroz, 0 - Cubatão - Intermediários para fertilizantes 
químicos; fabricação de

LO - 3005733 - Vale do Buquira Extração e Comércio de 
Areia Ltda. - Me - Rua Rod Octacilio Fernandes da Silva Sp-121, 
S/Nº Km 26 - Natividade da Serra - Areia; extração de

LO - 57002460 - Vale do Paraíba Saneamento Ltda - Rua 
Coronel Morais, 131 - São José Dos Campos - Serviços de coleta, 
armazenamento, transporte e disposição final de lo

LP - 57000411 - Vale Epóxi Revestimentos Industriais Ltda 
- Rodovia Geraldo Scavone, 2300 - Jacareí - Impermebializantes, 
solventes e produtos afins; fabricação de

LO - 3005693 - Vale Soluções Ambientais Ltda. - Estrada 
Municipal da Fiuta, S/Nº Km 4 - Cachoeira Paulista - Depósitos de 
lixo e aterros sanitários para disposição de resíduos não

LO - 4007380 - Valencio Fundição Industrial Ltda - Me - Rua 
Guará, 1400 - Ribeirão Preto - Fundição de metais não ferrosos; 
serviço de

LO - 36010069 - Valesca Salto Ind. E Com. De Produtos de 
Higiene e Limpeza Ltda Epp - Rua Rui Barbosa, 1867 - Salto - 
Produtos de limpeza e polimento; fabricação de

L.O. PRECÁRIO - 3001222 - Valfilm - Mg Indústria de 
Embalagens Ltda - Rodovia Presidente Dutra, Km 55 - Galpao 
1a - Lorena - Embalagens de plástico; fabricação de

LO - 3005719 - Valfilm Mg Indústria de Embalagens Ltda. 
- Rodovia Presidente Dutra, S/Nº Km 55 - G 3 - Lorena - Embala-
gens de plástico; fabricação de

L.O. LOTEAMENTO - 62000133 - Valor Empreendimentos 
Imom Ltda - Lot Resid e Comercial Jd Tropical - Polong Rua José 
Alvarenga da Silva, S/N - Jales - Loteamento

LO - 5008895 - Valthermo Engenharia, Serviços e Produtos 
Ltda - Rua Jose de Rezende Meirelles, 3835 - Vinhedo - Peças 
para máquinas e equipamentos de uso especifico; fabricação de

LO - 51001081 - Vanda Alice Gatto Gonçalves & Cia Ltda - 
Me - Rua Sebastião Marques da Silva, 407 - Votuporanga - Doces 
diversos (exceto de frutas ou de leite); fabricação de

LP/LI/LO - 65000620 - Vania Maria Guardia Mendes da 
Silva - Me - Rua José Thomaz de Godoy, 234 - Leme - Circuitos 
eletrônicos para terceiros, montagem de

L.O. PRECÁRIO - 16000417 - Vanotec Tratamento Superficial 
de Metais - Eireli - Rua Jorge Monteleone, 47 - Mauá - Galva-
noplastia; serviço de

LO - 63001902 - Varquim Produtos Quimicos de Limpeza 
Ltda. Me - Rua São Jorge, 232 - Vargem Grande do Sul - Desin-
fetantes; fabricação de

LO - 5008898 - Vb Transportes e Turismo Ltda - Rua Expe-
dicionário Paulo Tancini, 201 - Campinas - Ônibus; transporte 
rodoviário de passageiros, regular, intermunicipal,

LO - 42006151 - Vb Transportes e Turismo Ltda - Rua Sete de 
Abril, 518 - Cosmópolis - Transporte rodoviário de passageiros, 
regular, intermunicipal não urba

LP/LI - 30001892 - Vedafort Indústria e Comércio Ltda - Me 
- Rua Giovanni Legrenzi, 604 - São Paulo - Fabricação de outros 
produtos químicos não especificados anteriormente

LP/LI - 34002159 - Ventfiber Tecnologia em Componentes de 
Fibra de Vidro Ltda. - Me - Rua Francisco Cassaçola, 90 - Nova 
Odessa - Máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação de 
uso industrial e

LP - 36002622 - Ventistamp Metalúrgica Ltda. - Avenida 
Doutor Wady Badra, 120 - Jundiaí - Fundição de metais não 
ferrosos; serviço de

LO SIMPLIFICADA - 40000065 - Vera Cruz Comércio de 
Madeira Ltda. - Me - Avenida José Quintino dos Santos, 20 - 
Guaíra - Madeira, beneficiamento (serrada, resserrada, etc.)

LO - 34008063 - Verbier Embalagens Eireli - Epp - Rua da 
Fluorita, 174 194 - Santa Bárbara D´oeste - Plástico; impressão 
sob encomenda

LO - 5008864 - Vespa - Extração e Comércio de Materiais 
para Construção Ltda. - Rua José Dutra de Carvalho, 426 - Cam-
pinas - Areia; extração de

LP/LI - 32001432 - Veyance Technologies do Brasil Produtos 
de Engenharia Ltda - Rua Charles Goodyear, 195 - Santana 
de Parnaíba - Artefatos de borracha para uso pelas indústrias; 
fabricação de


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-01-12T01:47:12-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




